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(Kort bemærkning). 
Jens Christian Larsen (V): 
Til hr. Kristen Touborg kan jeg oplyse, at så vidt 
jeg er orienteret, pågår det arbejde, og der kom- 
mer et resultat ud af rekommandationen. 

(Kort bemærkning). 
Line Barfod (EL): 
Lige i forlængelse af det foregående kunne det jo 
være rart at høre, hvad der så er Venstres hold- 
ning. 

Men jeg kunne godt tænke mig at høre, hvad 
Venstres holdning er til det forslag, som vi arbej- 
der med i den venstresocialistiske grønne grup- 
pe i Nordisk Råd, om, at der skal være større 
sammenhæng mellem alle de mange gode ting, 
vi gerne vil i Nordisk Råd, og så, hvad vi afsæt- 
ter penge til, sådan at vi i større omfang laver en 
prioritering og går ind og tager nogle diskussio- 
ner om: Hvad er det egentlig, vi vil, hvor mange 
penge sætter vi så af, og hvor mange penge sæt- 
ter vi af fra dansk side? 

Jeg vil godt høre Venstres holdning til, hvis vi 
f.eks. beslutter, at vi skal have langt mere forsk- 
ning på nordisk plan, fordi det faktisk økono- 
misk er en fordel, om man så også eventuelt vil 
være med til, at der så skal afsættes nogle penge 
og flyttes nogle penge til nordisk forskning. 

(Kort bemærkning). 
Kristen Touborg (SF): 
Jeg vil gerne sige tak for svaret, men jeg vil godt 
lige have det konkretiseret. 

Sådan som jeg har forstået det, er det regerin- 
gens hensigt, at bortset fra Justitsministeriets 
område er det ikke tiltænkt, at der skulle ske no- 
get inden for det område, vi her snakker om. Så 
for lige at præcisere er det altså ikke Justitsmini- 
steriets område, jeg snakker om. Det er jo alle de 
øvrige områder, og her vil jeg godt høre: Hvad 
er Venstres holdning til det? 
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(Kort bemærkning). 
Jens Christian Larsen (V): 
Jeg kan udvide mit svar til hr. Kristen Touborg 
med at oplyse, at Justitsministeriet er krumtap- 
pen i at udbrede emnet i forhold til de øvrige 
ressortministerier, og derfor tror jeg, at vi kan 
være ganske rolige for, at det ikke bare bliver in- 
den for Justitsministeriets område, at spørgsmå- 
let bliver behandlet, men også inden for alle øv- 
rige områder. 

Til fru Line Barfod: Jeg er enig i, at der bør 
være en sammenhæng imellem de opgaver, der 
prioriteres, og så den økonomi, der er til rådig- 
hed. Nu kan man jo diskutere, hvad der skal 
komme først, hvad man tager udgangspunkt i, 
nemlig økonomien eller prioriteringerne. Jeg er 
enig i den sammenhæng, og mit svar er, at jeg 
tror, at vi vil se en ændring af Nordisk Råds pri- 
oriteringer i fremtiden. 

Nordisk Råds Præsidium har netop her over 
sommeren sat en proces i gang, som går ud på at 
lægge en linje for Nordisk Råd i forhold til det 
udvidede EU, og jeg er overbevist om, at der 
som følge af det kommer en prioritering og der- 
med også en måde at forholde sig til økonomien 
på. Det er derfor ikke til at svare mere præcist 
på, hvordan den prioritering vil komme til at se 
ud, men der skal naturligvis være en sammen- 
hæng mellem økonomi og opgaver. 

(Kort bemærkning). 
Line Barfod (EL): 
Det glæder mig selvfølgelig, at Venstre mener, 
der skal være sammenhæng mellem prioritering 
af opgaver og så økonomi; det ville også have 
undret mig andet. 

Mener Venstre så også, at Nordisk Råd skal 
være med til at foretage den prioritering, at Nor- 
disk Råd altså skal have en større indflydelse på 
budgettet for Nordisk Råd, sådan at det ikke 
kun er 1 pCt. af budgettet, man kan få lov til at 
flytte lidt rundt på, men at man rent faktisk har 
en reel dialog med Ministerrådet om, hvorvidt 
der bliver sat penge af til de opgaver, der bliver 
prioriteret? Eller skal man bare have lov til at 
komme med nogle påpegninger, og så beslutter 
Ministerrådet ellers, hvad der passer Ministerrå- 
det, og siger bagefter, at de har haft en god dia- 
log, for der var ikke nogen, der protesterede? 

Mener Venstre, at vi rent faktisk skal have en 
reel dialog, og at Nordisk Råd skal have indfly- 
delse på de økonomiske prioriteringer i forhold 
til de politiske prioriteringer, man foretager? Og 
vil Venstre eventuelt også være med til, hvis det 
viser sig, at man politisk prioriterer, at langt flere 
opgaver skal løses nordisk, at sætte flere penge 
af til det? 

(Kort bemærkning). 
Jens Christian Larsen (V): 
Jeg kan erklære mig enig i fru Line Barfods be- 
tragtninger om, at Nordisk Råd skal have indfly- 
delse. Jeg mener også, det er den udvikling, der 
er i gang. 


